quoque studio, patre ipso praeceptore, litterarum et humanitatis discipli

nis operam navavit. 

Sed tot tantaeque virtutes, tantum solitudinis pietatisque studium 

aperte demonstrabant adulescentem ad perfectiorem vitam vocari. Anno 
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igitur aetatis suae sextodeeimo, Dominicus intimam Dei vocem illam au

diens: Egredere de terra tua et de cognatione tua et de domo patris Uti, et veni 

in terram quam monstravero tibi, serio cogitavit in claustrum secedere. Paren

tes vero abeundi facultatem filio carissimo concedere renuebant; sed frustra 

homines Dei voluntati obsistere conantur; nam, victis ille naturalibus cari-

tatibus, abruptis domesticae consuetudinis vinculis, relicta genitoribus con

solatoria epistola, clam profectus Beneventani, in domum Ordinis Clerico

rum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, quem iuventae 

in intelligentiae ac pietatis spiritu erudiendae pauperibusque evangelizandis 

deditum addictumque esse noverat, sese recepit. Inde Neapolim missus 

est, ubi Ordinis habitu suscepto, Dominicum nomen in Pompilium Mariam 

a S. Nicolao commutavit et religiosum tirocinium incepit. Quo singulari 

pietate et omnium laude rite absoluto, die vicesima quinta Maii, anno mil

lesimo septingentésimo vicesimo octavo, sollemnia vota nuncupavit. Tunc 

Theate missus est ut sacris disciplinis operam daret: quibus incumbens 

doctrinae amorem cum pietatis studio ita coniunxit, ut perfecti simul et 

sancti theologi nomine appellari meruerit. Insequenti anno, Februario 

mense, per ecclesiasticam tonsuram in clericorum coetum cooptatus est 

atque ad minores ordines promotus. 

Quinque vero transactis annis, in quibus tum Theate commoratus stu

diorum explendorumj tum Melphi recuperandae valetudinis causa, tum 

Thuriis, quo primum ad docendum missus fuerat, tum Francavillae litte

rarum magistri munere fungens, ubique sese exhibuit religiosae disciplinae 

observantissimum, a saeculo toto corde remotum, fabularum inimicum, 

studiorum amicum, in paenitentia et omnigena virtute mirabilem magis 

quam mutabilem; atque vere fuit qualem Paulus Titum hortabatur: in 

omnibus exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravi

tate; dignissimus proinde a M.oderatoribus habitus, qui ad maiores Ordines 

eveheretur. Brundusii igitur, quo ut sacros istos Ordines ab illo Archiepi

scopo susciperet, petere iussus est, ultima Februarii mensis die, anno mil

lesimo septingentésimo trigesimo quarto Subdiaconus, die autem septima 

subsequentis mensis Martii Diaconus ordinatus est, ac vicesima die, eo

dem mense, Presbyteratum maxima cum laetitia et pietate suscepit. 

Sacerdotali itaque dignitate auctus, exsultavit ut gigas adcurrendam 

sanctitatis et apostolatus viam. Quanta potuit contentione omnes erga 

discipulos, verus Calasanctianus sodalis, sollertis magistri, vigilantis custo

des, patris benevoli partes explevit, in id potissimum incumbens, ut in 

pueris erudiendis non tantum eorum mentes litterarum luce illustraret, 

verum etiam eorum corda pietatis igne accenderei; eos ille piis blandisque 

verbis et munusculis recreabat ac talem sibi benevolentiam conciliabat, ut 
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domo egrediens videretur adulescentulorum turráis non tam stipatus quam 

obsessus. In huiusmodi autem muneribus obeundis totum quod sibi su

pererai otii in proximorum transferebat utilitatem. 

Quum autem in capitulo provinciali, Neapoli anno millesimo septingen

tésimo trigesimo sexto habito, ad apostolicum ministerium ac praecipue 

ad Dei verbum praedicandum destinatus esset, quin tamen a magistri 

scholarum munere omnino eximeretur, novum sibi concreditum officium, 

cuius desiderio iamdiu magnopere tenebatur, ingenti animi gaudio suscepit 

eoque summa alacritate usque ad suae vitae exitum perfunctus est. Sui 

autem apostolici zeli priora specimina in citeriori Aprutio dedit; deinde in 

Apulia et Campania, in Piceno, Aemilia et usque ad Fossam Claudiam prope 

Venetias coepit urbes, oppida et pagos circumire, populos, virginum mona

steria, clericorum et presbyterorum coetus concionibus, consiliis, sacramen

tis, sui potissimum exemplo ad vitae sanctitatem et perfectionem excitare 

ac pertrahere; ad rerum divinarum studia revocare; ad mundi contemptum, 

ad caelestis patriae desiderium homines erigere. Nulli ipse parcebat labori, 

solitus diu noctuque, per frigora et aestus aegrotos invisere, moribundis ad 

extremum usque spiritum adsistere; egenis opem ferre, aerumnosos solari; 

omnes denique verbo, opere, consilio, precibus, prout res postularet, quo

tidie iuvare. In devotione autem erga Redemptorem nostrum ac Dominum 

Iesum Christum excitanda mirabilis, nihil ad id, sive sermone, sive scripto, 

sive pietatis officiis, intentatum reliquit. Sacratissimi Cordis Iesu cultum 

inter primos in Italia diffudit omnique studio evulgavit; nam, piissimis 

conscriptis meditationibus ac precibus, mensem Illi dicatum sacrumque 

novemdiale celebrandum curavit, ac piorum fidelium a Ss. Corde Iesu 

Congregationes condidit. 

Ad frequentem Eucharisticam Communionem omnes hortabatur et 

compellebat; quin immo Episcopos non paucos et ipsum Bomanum Pontifi

cem, missis epistolis, humihter quidem, enixe tamen rogavit, ut quotidia

nam etiam Communionem bene dispositis permitterent, quod ferme inau

ditum temporibus illis esse omnes norunt. I tem erga Beatissimam Virginem 

Mariam, quam a pueris suavissimo Matris bellae nomine appellare solebat, 

filiali ardentissimo amore prosequebatur, eiusque cultum et sacri Rosarii 

devotionem quam maxime propagavit. Nullus erat sermo, sive publicus 

sive privatus, cui Eius laudes non intexeret, nullus in quo pietatem et 

amorem in Eam summopere fidelibus non commendar et. Pro fidelium quo

que animabus preces effundere solebat; in proximos vero heroica flagrabat 

caritate, adeo ut nullae sane fuerint aerumnae, nullae anxietates, nullae 

animi corporisque aegritudines, quibus Pompilius opem non tulerit, nul

lumque fuerit officium, quod ad proximorum procurandam salutem sedulo 
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ipse Dei amore non obierit. Interea nihil praetermisit ut, dum spirituali 

aliorum bono tam acriter incumberet, suam assequeretur perfectionem, 

omniumque virtutum absolutionem. Ingenuam itaque animi simplicita

tem morumque candorem, humilitatem, obedientiam, castitatem, pauper

tatem, ceterasque virtutes ita exercuit, ut heroicum attigisse culmen mi

nime dubitandum sit. 

Non est ergo mirandum, quod Dei iste Famulus, tanto virtutum munitus 

praesidio, tanto ardens studio animas Christo lucrifaciendi, uberrimos 

laborum fructus ubique retulerit; quod illum Patrem Sanctum v o x populi 

appellavit; eo quia vere sanctus apparuit, ubicumque commoratus est. 

Et Bomae etiam, ubi ah quando brevem duxit moram, tantam sibi existi

mationem comparavit, ut et Praelati et Cardinales Patres humilem Cala-

sanctiadem singulari veneratione prosequerentur, sacras eius conciones 

audire peroptarent, et ab eo, tamquam viro sanctissimo, ad christianam 

perfectionem moderamen consiliumque deposcerent. 

Accedit ut non paucis Deus omnipotens supernaturalibus donis et signis 

quoque stupendis, uti ferunt, suum operarium, tam navum, tam aerem, 

ante et post obitum clarificare dignatus sit. Nam, uti fertur, secreta cor

dium, in audiendis praesertim fidelium confessionibus, divinitus intuebatur; 

longinqua uti praesens saepius agnovit; periclitantibus, absens quoque 

invocatus, subito apparuit et auxilium praestitit; prophetiae dono claruit; 

aegrotos sanavit quam plurimos; cibos haud raro multiplicavit, uti Campus 

evenit, ubi in summa annonae caritate populum miraculis aluit; ceterisque 

carismatibus magnopere praefulsit. Ceterum miraculorum maximum ipsa 

eius vita fuit: tot enim ac tantis in laboribus et cruciatibus, tanta in inopia 

et inedia minime datum est hominibus natura vivere, sed tantum Dei 

omnipotentia. 

Sed qui suum Famulum tot prodigiis exaltaverat Deus, etiam Cruce 

et Passione Domini decorare sapientissime voluit eiusque vires tamquam 

aurum in fornace probare. Haud secus namque ac Divus Calasanctius, 

qui octuagenario maior, impiorum impetitus calumniis, carcerem usque 

passus est, Pompilius, ignominiis atque calumniis et ipse vexatus est. 

Neapoli namque, ubi octo iam annos commoratus apostolico zelo vineam 

Domini fructuose excolebat, et virtutum ac miraculorum gloria quam ma

xime praefulgebat, atrox in eum invidorum machinationibus molestiarum 

tempestas coorta est. Vafer ipse effingebatur homo, aurae popularis cupi-

dus, rerum sacrarum quasi sacrilegus contarninator, catholicae disciplinae 

eversor, populi seductor. Ad supremum igitur Ordinis Moderatorem, ad 

Archiepiscopum, ad ipsum Regem, tanta calliditate et sagacitate composi

tae, calumniae delatae sunt, ut res fidem habuerit. Quare Neapoli eiicitur, 
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Pausyllipum mittitur et in domesticum carcerem detruditur; denique extra 

regnum exsulatum ire iubetur. Interea vero boni omnes cives Neapolitani, 

non populares tantum, sed nobiles quoque et ecclesiastici, ut sibi Pater 

Sanctus redderetur una voce deposcebant; quare exsilii decreto a Rege abro

gato, Pompilius, triumpbalibus a populo exceptus honoribus, Neapolim re

diit. Attamen paulo post, invidis calumniatoribus minime acquiescentibus, 

vir Dei, Superiorum praescriptis alacri animo obsecundans, Neapoli iterum 

discedere cogitur ac Theate primum, Anconam deinde et Lugum in Aemilia 

peregrinan. Ibique paenas sereno et invicto animo expendens, apostolici 

ministerii labores, in finitimis etiam ac dissitis locis, nempe a Fossa Claudia 

Manfredoniam usque, ingenti cum animarum lucro suscepit. Hinc, nonnullis 

annis transactis, iterum Anconam translatus est, quo iter faciens Laure-

tanam Beatae Mariae Virginis Domum tertium invisere voluit, u l t imo 

autem vitae suae anno Campus in Salentinis Calasanctianae illius domus 

Moderator et a consiliis Superioris Provincialis Adsistens, moratus est,' ibi

que corporis viribus, non vero animi alacritate exhaustus, febri laborare 

coepit, sensitque se ad mortem accedere. Sacra nihilominus munia noninter-

misit; et quamvis febriens, undecim diebus concionem ad plebem habuit, 

sacrum litavit, in exedra ad excipiendas confessiones consedit; in qua tan

dem cum animo defecisset, in cubiculum deductus est. Super nudam tabu

lam stratus, suavissima Iesu et Mariae nomina intermortuis labris invocans, 

inter sodalium preces et lacrimas, in ipso solis occasu uti praedixerat, quin

tadecima die Iulii mensis, anno millesimo septingentésimo sexagesimo 

sexto, aetatis suae sexto supra quinquagesimum, placidissimo exitu ob

dormivit in Domino. 

Ingens ex vicinis quoque pagis ad demortui cadaver invisendum factus 

est fidelium concursus, et religionis causa quid quisque potuit de capillis 

et de vestibus Dei Famuli carpsit; quin imo impetu repente in sacrum tri

bunal facto, in quo confessiones audiverat, illud in frustra conscissum, eaque 

etiam minutissima certatim sibi quisque vindicavit. Ut populi pietati 

satisfieret, biduum exuviae in ecclesia expositae manserunt; universi pro

pius ad eas accedere gestiebant; manus et pedes deosculari, coronas preca

torias et sacra numismata iisdem applicare; prodigia quoque, quibus dile

ctum suum Famulum viventem voluit Deus clarificare, in eius morte non 

defuerunt; et una fuit omnium vox , sanctum obiisse. 

Sacrum eius corpus in ipsius ecclesiae capella S. Antonii, noctu sepul-

tum est, ubi modo etiam exstat. 

Sanctitatis fama, quam Pompilius Maria omnium virtutum fulgore, 

charismatum donis atque miris quoque signis vivens sibi comparaverat, 

post pretiosam eius mortem annorum decursu continuo adaucta est prop-
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ter caelestium gratiarum et miraculorum congeriem, quae omnipotens 

Deus, eius nomine implorato, vel eius lipsanis adhibitis, operari dignatus 

est. Ut primum itaque pro temporum adiunctis licuit, anno videlicet mille

simo octingentesimo undequadragesimo, de eius Beatificationis et Cano

nizationis Causae introductione propositum fuit dubium; quam die nona 

Augusti mensis s. m. Gregorius Sextusdecimus, Antecessor Noster, propria 

manu signavit. Omnibus deinde actis iuxta apostolicas constitutiones abso

lutis, cl. m. Leo Tertiusdecimus, et ipse Praedecessor Noster, venerabilis 

Servi Dei virtutes heroicum attigisse gradum die decima septima mensis 

Novembris, anno millesimo octingentesimo octogesimo octavo, sollemniter 

decrevit. 

Quaestio dein agitata est de miraculis, quae idem Dei Famulus patro

cinio a Deo patrata ferebantur; rebusque omnibus severissimo ponderatis 

iudicio, ab eodem gl. m. Leone Tertiodecimo, die sextadecima Septembris 

mensis anno millesimo octingentesimo octogesimo nono solemni decreto 

sancitum est constare de duobus miraculis, Venerabili Pompilio Maria 

Pirrotti interveniente, a Deo patratis; scilicet de primo: Instantaneae perfe-

ctaeque sanationis Ioannis Ingrosso a fractura claviculae dexterae; ac de 

altero: Subitae perfectaeque sanationis puellae Rosae Serio a gravi rachitide, 

cum tumore albo in sinistro genu. Die autem duodecima Ianuarii mensis 

insequentis anni idem Summus Pontifex tuto procedi posse edixit ad solem

nem venerabilis eiusdem Dei Servi Beatificationem, cuius quidem sollemnia 

in aula super Basilicae Vaticanae pronao, die sextadecima eiusdem mensis 

magnifico apparatu atque ingenti tum Scholarum Piarum Ordinis sodalium 

tum plurimorum ex eius quoque collegio alumnorum et christifidelium 

frequentia, celebrata fuere. 

Cum vero erga novensilem Beatum augeretur in dies populi devotio et 

novis Deus miraculis Servum suum illustrare dignaretur, coeptum est votis 

expetere, ut cuius fama in maximam orbis partem, praesertim in Italia, 

Hispania et America, effusa et propagata iam dimanaverat, eius quoque 

universalis et sollemnis Sanctorum cultus c o n c e l e b r a t u r . Quare a c l .m. 

Mauro Bicci , qui tunc temporis Ordini praefato praeerat, supplices Apo

stolicae Sedi porrectae sunt preces, ut, Causa resumpta, tantus Vir in San

ctorum Caelitum album inscriberetur. Signata, itaque, ab ipso Summo 

Pontifice Leone Decimotertio biennio post, die quarta mensis Septembris, 

reassumptionis Causae Commissione, Processus Apostolici instructi sunt 

super duobus miraculis, quae, Beato Pompilio Maria intercedente, a Deo 

in archidioecesi Neapolitana alterum, in dioecesi Illerdensi in Hispania 

alterum, patrata asserebatur. 

Brevis utriusque historiam fas est enarrare. 
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Mecthildes Irnegas y Abuin, in oppido Tamarite provinciae Oscensis, 

in Hispania, bona eatenus valetudine usa, septimo aetatis anno infirmata 

est; ac post purulentam otitem infectivis febribus divexata et macie con

fecta, quadragesimo fere ab incepta infirmitate die, nempe decimotertio 

Decembris anni millesimi octmgentesimi nonagesimi secundi, bronco-pul-

monite catarrhali, una cum pleurite, repentino incursu correpta est. Morbus